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Vad väntar vi på – egentligen 
 
Tiden i decembermörkret fyller vi med förväntan. Vi tänder ljus, vi öpp-
nar luckor i julkalendrar, vi firar Lucia och så vidare. Men vad är det vi 
väntar på egentligen? Det självklara svaret är julen. Som barn minns jag 
att den stora förväntan handlade om antalet hårda paket och i nödfall 
även mjuka sådana. Julen kom att handla om vad jag kunde få i större 
grad än vad jag kunde ge. 
 
Att fira jul innebär ett firande med nära och kära för de flesta av oss. Vi 
gör det med väl inkörda traditioner beträffande mat, tider, teve-tittande 
och så dessa julklappar. I allt detta blir det lätt att glömma vad julen 
egentligen handlar om.  

 
”Lyss till änglasångens ord  

Gud är kommen till vår jord” 
 

Jaaaa! Har är ju essensen av själva julfirandet! Det som hände var ju helt 
oväntat. Vilken oerhörd överraskning för alla, utom för Josef och Maria. 
Det största som hänt i mänsklighetens historia. Gud har blivit människa 
för att förkunna evangeliet – det glada budskapet. Gud kommer till oss 
för att säga att han älskar sin skapelse och oss som han har skapat. 

 
Fullständigt obegripligt, men fullt möjligt att tro på. Gud lever med oss 
och delar människornas glädje och oro i stort och smått. Vi lever i en tid 
med mycket som kan oroa; svältkatastrof och översvämningar på grund 
av klimatnödläge, krig som dödar och förstör, nationalism som påverkar 
vår livsstil.  

 
Julen är ju också givmildhetens tid. Vi får uppmaningar i vår brevlåda 
från många organisationer med behjärtansvärda verksamheter, också 
från vår egen Equmeniakyrka med mission i andra länder. Allt är väl-
lovligt och viktigt. Dessutom får vi också möjlighet att i konkret hand-
ling vara en del i den diakonala uppgiften i ”Jul-öppet Hus” i Missions-
kyrkan under mellandagarna. 

 
Vad väntar vi på? Det finns många goda möjligheter att fira jul.  

 God Jul! 
Sören Johansson 
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Att se och synas 
 
Så är vi inne i advent. Den långa hösten är förbi och nu låter vi ett nytt ljus tändas 
varje söndag under dessa fyra veckor fram till jul. Vi är glada över ljuset, över att 
det lyser och värmer, ger gemenskap och närhet. Vi behöver ljuset så vi inte 
kommer vilse i tillvaron. Ljus gör det också möjligt att vi syns. 
 
Många av oss önskar stå i rampljus för att uppmärksammas. Om någon bekant 
varit med i tv, så blir det något vi kommenterar och gläds över då vi möter honom 
eller henne. Då en vän till mig skymtade i publikhavet på Allsång på Skansen i 
somras gjorde jag en skärmdump och skickade till honom och meddelade att han 
nu var en kändis. Och tänk alla på sportsändningar som ivrigt vinkar då de tror att 
de är med i bild, 
 
Exempel på detta tror jag att många av oss har. Det är något visst att synas och bli 
sedd. Men ändå, nu när det är höst är det alltför få som använder reflex eller 
cykelbelysning. Då vill ingen synas och när vi möter varandra på en mörk cykel-
bana är det ofta det kan bli incidenter och det känns olustigt. 
 
Advent är ljusets tid. Låt adventsljusen också vara påminnelse om att vi som män-
niskor kan reflektera livets stora ljus. Advent handlar om att Guds rike är nära, 
inte långt ifrån oss, inte så att det inte vill synas. Genom att vi delar gemenskap 
och närhet med varandra så kan vi uppleva att vi är med och sprider ljus och 
gemenskap mellan varandra. 
 

Adventsljusen tänder vi ett efter ett:  
en brinnande bön för sanning och rätt. 

Det första ska lysa i mig djupt härinne,  
bevara mitt hjärta och värma mitt sinne. 

Det andra ska lysa för alla jag känner,  
att alla får plats och kan leva som vänner. 

Det tredje ska lysa för alla som lider,  
som kämpar och drömmer om lyckliga tider. 

Det fjärde ska lysa för marken och skogen,  
för luft och för hav och vår framtid på jorden. 

Adventsljusen tänder vi ett efter ett,  
en brinnande bön för sanning och rätt. 

 
Adventsbön av Margareta Melin 

Per Wärmegård  
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Arton år var Kerstin Dillmar sjukhuspräst på Akademiska sjukhuset. Sedan 
knappt två år är hon kaplan på Sigtunastiftelsen på halvtid och präst i 
domkyrkoförsamlingen på den andra halvan.   
   Jag ber henne reflektera över Stororden Gudsfruktan och Helgelse.   
  
– Sara Lidman sa att Stororden ska 
man bara använda när det är absolut 
nödvändigt. Att Stororden ska reserv-
eras för särskilda tillfällen när det verk-
ligen gäller. Vad det gäller Guds-
fruktan tror jag att ordet fruktan fått en 
betydelseförskjutning, säger Kerstin 
Dillmar.   

Och hon fortsätter:  
– För oss, här och nu, tror jag att vi 

förknippar fruktan med rädsla. När 
man fruktar någonting finns någonting 
potentiellt väldigt farligt. Men jag tror 
att ordet Gudsfruktan inte hade den här 
betydelsen tidigare utan mera av 
respekt. Bibelberättelsen om Babels 
torn är en berättelse om när människan 
försöker sätta sig i Guds ställe. I ordet 
Gudsfruktan, tänker jag, finns en 
koppling till att vi ska förstå att vi inte 
är Gud.  

 
Historiskt, har väl gudsfruktan präglat 
både samhälle och människa? Gud ser 
mig, Gud vet vad jag gör, jag fattig, 
syndig människa. En övermakt som du 
ska svara upp emot, något du inte kan 
och då kommer fruktan, en djup rädsla 
i dess släptåg.   

– Jag tror att du har helt rätt. När 
Gustav Vasa regerade är han ju bara en 
av alla i raden som har använt religion 
och teologi för att hålla nere folket. Vi 

får inte glömma bort att tro också kan 
handla om att hålla människan "på 
plats".   

– Men jag tänkte att man kanske 
skulle kunna översätta Gudsfruktan 
idag till ödmjukhet och förundran inför 
att tillvaron är så mycket större än vad 
vi själva är. Och då tänker inte jag i 
rädsla utan i tillit, förundran och 
trygghet.  
Kan det finnas bävan också?  

– Ja, det tänker jag att det kan göra. 
När jag började läsa här i Uppsala, i 
januari 2023 har jag varit präst i 30 år. 
Då läste vi en bok som var en utlägg-
ning av Psaltarpsalmen 139 "Då tog 
jag min boning ytterst i havet..." Den 
här boken var en berättelse om en man 
som inte alls upplevde Guds närvaro 
som en trygghet, som någon som vill 
en väl utan han uppfattade det verk-
ligen som Storebror ser dig. Det fanns 
liksom ingenstans där han skulle kunna 
ta skydd undan Guds blick. Och jag 
kommer ihåg att jag blev så förvånad, 
att han ville gömma sig och slippa bli 
sedd av Gud.   

 
Jag tror jag kan förstå honom. Jag är 
"icke-hel", det är mycket jag inte 
förmår, borde göra eller fallerar i...  

– Som vi alla.  
 

Vi kan inte vara annat än ofärdiga 
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Jag kan känna att det är för stora krav, 
det är för svårt... och hur ska jag kunna 
tro på att någon ser mig. Men om, se 
inte hela mig för bilden är inte så 
"gudomlig".  

– Det ser olika ut vilka slags föräldrar 
man haft så det är inte en helt lätt bild 
att ta, men om man tänker en god föräl-
der som ser att barnet försöker lära sig 
att gå, ser att barnet går några steg för 

att sedan trilla omkull. 
Då tänker ju inte den 
goda föräldern "Vad 
dålig du är som 
ramlar!" utan "Titta, du 
har gått fyra steg! Kom 
nu, vi reser dig upp så 
att du får pröva igen!" 
Och så går barnet 
ytterligare tre steg. 
Så tänker jag att Gud 
förhåller sig till oss. 
Och att vi är ofärdiga, 
hur skulle vi kunna 
vara något annat?   

– Om man ska kunna 
bli mera hel då måste 
man få hålla på, hur ska 
man annars kunna lära 
sig att gå om man inte 
får ta steg, snubbla, 
ramla och få hjälp att 
resa sig upp igen, och 
igen för att till slut 
kunna gå.   

 
Jag tror att varför jag 
har svårt med att Gud 
ser allt är att jag 
undrar "Var finns 
vilan? Var kan jag vara 

så skröplig som jag är?"  
– När jag läste Psaltarpsalmen 139 

såg jag Gud som nära, som ser på mig 
med omsorg, kärlek och välvilja. Som 
skulle kunna säga "Kom och sätt dig 
här nu. Nu ordnar vi en kopp te till 
dig."   

– På Sara Lidmans gravsten lär det 
stå "Lev!". Alla vi som lever har ju 
livet gemensamt och jag tänker att alla 
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vi vet någonting om den existentiella 
ensamheten som man kan erfara när 
man är med om någonting svårt. Eller 
man kan få den här känslan tillsam-
mans med någon som har det svårt. 
Man vill hjälpa till och bära men kän-
ner att det inte riktigt går .... Det är som 
ett livsvillkor att det finns ett slags ut-
rymme i oss, ett existentiellt ensam-
hetsrum, jag tänker att det sitter någon-
stans vid hjärtat, och där är det bara 
Gud som kan vara med oss. Det här 
tror jag att vi alla vet någonting om och 
det är den viktigaste grunden för vår 
gemenskap, att vi vet någonting om 
utsatthetens ensamhet.   

– Det är en fantastisk pedagogik, 
tänker jag, att när Gud försöker säga 
oss någonting om sin närvaro sker det 
genom ett litet barn. Har man någon 
gång fått hålla i ett litet nyfött barn så 
vet man att det är något alldeles speci-
ellt. Att man måste hålla med var-
samma händer, hålla stadigt, hålla nära 
så att man inte tappar. Och att det lilla 
barnet behöver vår omsorg, behöver 
värme, mat ... det klarar sig inte självt. 
Att vi blir tilltalade på det sättet, att 
Gud försöker säga oss någonting om 
sin närvaro hos oss genom ett litet barn 
är en fantastisk pedagogik. Guds när-
varo är för mig en god verklighet.  

– Och Jesus är ett slags språk, Gud 
uttrycker sig genom Jesus. Det tar 
gestalt, det blir synligt. Jesus är ju en 
otroligt intressant person. Ett exempel, 
till mannen som är sjuk säger Jesus i en 
ordväxling "Vill du bli frisk?" Då kan 
man tänka, det är väl självklart att han 
vill bli frisk. Det vill väl alla sjuka 
människor. Men om man tänker den 

här människan in i sitt eget liv så är det 
inte säkert att du vill det du tror att du 
vill för det kan föra med sig andra 
saker som du kanske inte är beredd att 
gå in i.   

– Jag tänker också på mannen som 
kommer till Jesus och frågar vad han 
ska göra för att få evigt liv "Sälj alla 
dina saker och följ mig", säger Jesus. 
Då går han bedrövad bort. Han var inte 
redo, han behövde få processa det här 
innan han hittar sitt sätt att göra det på. 
Hela livet är en process av alla möjliga 
processer, som Tranströmer skriver: 
"Man blir aldrig färdig och det är som 
det ska".   

 
Dagens Gudsfruktan vilken eventuell 
gudsfrukt kan den ge?  

– Om man tänker att man ska var 
rädd för Gud, då tar det ju stopp. Men 
om man i stället översätter ordet till 
ödmjukhet inför tillvaron och förund-
ran då tror jag att det skulle bli mer 
öppet.   
 
Eller skulle vi behöva hitta ett nytt 
ord?  

– Vi kanske skulle behöva prata om 
översättningsarbetet. En predikan är ett 
slags översättningsarbete, där har man 
en väldigt stor möjlighet att till exem-
pel tala om Gudsfruktan, vända och 
vrida på Storordet. Jag tänker att det är 
jätteviktigt att vi gör det. Varje samtid 
behöver göra sitt översättningsarbete.   

 
Med tanke på det andra storordet, 
Helgelse, har orden helgelse, helgon 
och helig med varandra att göra?  
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– Ja, det tror jag i alla fall rent språk-
ligt. Helgelse har väl traditionellt varit 
ett sätt att uttrycka att människan både 
vill men också bör försöka röra sig mot 
en större helhet, bli mera fördjupad och 
leva ett mer äkta och sant liv. Efter att 
jag hade läst färdigt teologin här i 
Uppsala började jag läsa litteratur-
vetenskap. När vi höll på med Lars 
Ahlins författarskap kom i min väg en 
bok med titeln "Nådens oordning" av 
författaren Gunnar D Hansson. Jag 
tyckte så mycket om titeln "Nådens 
oordning". Jag kände igen mig själv 
och jag tyckte att jag kände igen så 
många andra människor. Under min tid 
som sjukhuspräst tänkte jag många 
gånger att det inte finns någon till 
synes riktigt ordning i saker och ting. 
Men, vi blir ändå lite klokare, särskilt 
om vi delar med varandra vad som hänt 
och tänker, funderar och filosoferar.   
 
Vad är Nåd för dig?  

– Det är när det till synes omöjliga 
öppnas till något möjligt. En stängd 
dörr som plötsligt står på glänt.  

Så Helgelse handlar om människans 
mognad?  

– Ja, och kanske behöver man lägga 
till, i tro. Och då behöver det inte vara 
en motsättning, människans mognad 
och mognad i tro. Man kan liksom inte 
bara fördjupa sin tro utan att också 
fördjupa sig som människa, i sitt vara, i 
sin närvaro. Allt hör ihop.  

– Jag tänker att det är vårt ansvar att 
se till att det blir så bra som möjligt och 

sen behöver vi be om Guds närvaro i 
det, om mod, hopp och kraft...   

 
Vad tänker du om frestelsen att ge 
upp?  

– Den är nog ständigt närvarande tror 
jag. Eller att ta den enkla vägen.  
Och vad är helgelsen då?  

– Då tänker jag att vi inte arbetar på 
vår helgelse, när vi inte tar vårt ansvar, 
när vi tittar åt andra hållet.   
 
När jag började läsa om Storordet 
Helgelse stod där något om männi-
skans gudslikhet. Då tänkte jag, vad i 
all sin dar?  

– Hur ska det gå till tänkte du? Jag 
tänker att i varje människa finns det en 
återspegling av Gud. Det betyder inte 
att vi blir Gud men jag tänker att vi 
behöver värna och låta växa den här 
avbildligheten. Det är en del av vår 
relation.   
 
Men hur, när vi inte ser Gud tydligt? 
När Gud är så icke-tydlig.   

– Jag tror att alla människor har en 
uppfattning om vad som är gott och 
vad som inte är gott, vad som är rätt 
och vad som är orätt. Vad som är rätt-
färdigt och vad som inte är det. Jag tror 
att vi i stora delar är överens. På 
samma sätt, tror jag, att vi i stora delar 
är överens om vad det lilla barnet 
behöver för att överleva och klara sig. 
Jag tror att vi kan börja där.   
  

Carin Pereira 
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Fredrika Tegmyr är en av församlingens medlemmar. Första gången hon 
kom till Missionskyrkan var för nio år sedan. Hon är medlem i församlingen 
sedan 2015. 
 
- Jag är jurist och arbetar just nu på 
förvaltningsrätten i Uppsala. Jag är gift 
med Mattias och vi har två barn. Lena 
är fyra och ett halvt år och Ivar är ett 
och ett halvt år. Våra barn är det säkert 
många som känner igen. De brukar ofta 
röja omkring en del i kyrkbänken och 
vid kyrkkaffet på söndagarna.  

 
Du är engagerad i "Familjelördag". 
Berätta om verksamheten och hur den 
började. 

- Familjelördagarna drog i gång förra 
hösten. Vi var ett gäng barnfamiljer 
som tidigare setts under fredagsefter-
middagarna i kyrkan, då våra barn var i 
den åldern att vi var föräldralediga. När 

flera av barnen blev 
större så kom idén att en 
träff på lördagar skulle 
kunna passa bättre och 
möjliggöra för fler att 
vara med. Ett varierat 
antal barn och vuxna har 
setts mellan klockan 10–
12 för en kort samling 
med andakt, lek och 
gemensam lunch. Vi har 
varit mycket i multi-
hallen, men även utom-
hus vid Flottsunds-
kyrkan och i Hågadalen. 
Vi har haft tre familje-
lördagar under hösten. 
Alla barn, föräldrar, 
mor- och farföräldrar 
och vänner som är sugna 
på en fin stund tillsam-
mans är välkomna även 
till våren!   

 
 

Våra olika uttryck 
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Berätta om någonting som betyder 
mycket för dig. 

- Jag kommer att tänka på gemenskap 
och att få höra till. Inte minst är gemen-
skapen i kyrkan betydelsefull för mig 
och har så varit under större delen av 
mitt liv. Under en tid har mina tankar 
kretsat mycket kring barnens plats i vår 
församling. Det är ju kanske naturligt 
eftersom min dotter börjar bli i den 
åldern då hon börjar skapa sig egna 
sammanhang och gemenskaper, även 
om det ju fortfarande är i det lilla.  

- Jag är tacksam över att guds-
tjänsterna i Missionskyrkan alltid 
innehåller en stund för barnen där de 
får möjlighet att tända ljus och be. Jag 
hoppas att församlingen framöver ska 
ha en egen samling, en söndagsskola, 
så att de får en gemenskap i försam-
lingen där de får känna sig sedda, 

trygga, ha kul och höra om Gud. Inte 
främst för att vi som föräldrar ska ha 
möjlighet att delta i gudstjänsten, utan 
för barnens skull. Det har i perioder 
funnits en sådan samling för barnen 
och jag hoppas att vi ska kunna komma 
i gång igen till våren. Om du som läser 
detta skulle vilja vara med så får du 
gärna höra av dig! 
 
Temat för "Månadsbladet" är den här 
gången "Uttryck". Vad kommer du att 
tänka på? 

- Jag kommer att tänka på våra olik-
heter och unika egenskaper som vi 
människor har. Det är fint och det 
behövs att vi får mötas i kyrkan med 
våra olika uttryck. 

 
Marianne Törnström-Portefaix

 

 
Volontärer  
 
I Missionskyrkan är vi många som 
arbetar tillsammans. Ingen uppgift 
är för stor eller för liten. Varje insats 
är värdefull. Tillsammans kan vi 
göra större skillnad. 
 
Verksamheten bygger på ideellt enga-
gemang. Alla volontärer är med utifrån 
sina möjligheter och förmågor. 
Volontärer arbetar i vårt kafé, bidrar 
med praktiska insatser i exempelvis 
snickeri och underhåll, sitter i vår 
reception vid värdbordet och är värd i  
 

 
 
 
samband med konserter och uthyr-
ningar. Kanske är dina kunskaper och  
intressen inom andra områden något 
som också kan bidra till att hålla 
Missionskyrkan levande. 
 
Vi söker ständigt nya personer som vill 
vara med och engagera sig tillsammans 
med oss. Tveka inte att ta kontakt om 
du är intresserad av att som volontär 
vara med i vår gemenskap. 
 
Kontakta: Malin Lindelöf, Eva Båda-
gård eller Torbjörn Bådagård.  
Telefon 018-10 00 35 eller e-post: 
info@uppsalamissionskyrka.se 
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Den populära läsecirkeln ”Skönlitte-
ratur och livsfrågor ” fortsätter sin 
verksamhet och kan nu presentera 
vårterminens program, varannan 
måndag från och med 6 februari 
klockan 19.00-20.45 i Linnéstugan. 
Nya deltagare välkomnas. Man 
behöver inte nödvändigtvis ha läst 
aktuell bok. Inledarna gör en grund-
lig genomgång. Lämplig julklapp! 
 
6 februari: Annie Ernaux, 2022 års 
nobelpristagare i litteratur.  
Åren 

Författarens 
självbiografi, 
Åren, har 
kallats hennes 
mästerverk. 
Den utspelas 
under åren 
1941-2006. 
Hon låter 
samtiden 
berätta om allt 
som påverkat 
henne och hen-
nes närmaste 

från andra världskriget till dagens sam-
hälle. Utan att hon använder ordet 
”jag” flyter Ernaux fram genom sitt liv. 
Inledare: Negar Heidari och Eva-
Britta Ståhl 
 
 
20 februari: Lina Nordquist.  
Dit du går följer jag  
Det är författarens debutbok, utnämnd 
av Bonniers Bokklubb till ”Årets bok” 
2022. Vid sekelskiftet 1900 flyttar 
Unni, Armod och lille Roar för att 

finna ett nytt 
liv. I 
Hälsingland 
slår de sig ner i 
skogen mellan 
människor och 
vildmark. Den 
lilla flocken 
tvingas huka 
under naturens 
och skogsbon-
dens brutala 
nycker. Två 
kvinnoöden 

vävs samman. En dramatisk historia 
om hur beroende vi alla är av varandra 
och om kärlek över alla gränser.  
Inledare: Agneta Ekström och Anita 
Jonsson 
 
6 mars: Dorothy Sayers 
Kamratfesten  
Ingen 
traditionell 
deckare. En 
hyllning till 
kvinnors vilja 
och förmåga 
att stå upp för 
varandra. 
Romanen 
genomsyras av 
frågor som in-
tellektuell 
hederlighet, 
kvinnors rätt 
till utbildning 
och högre studier, kvinnors rätt att 
välja och kvinnors svårighet att välja. 
Lord Peter har en undanskymd plats, 

Gott nytt läsår 
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även om han förstås löser gåtan till 
slut. 
Inledare: Agneta Ekström och Eva-
Britta Ståhl 
 
 
20 mars: John Galsworthy 
Forsytesagan Förmöget folk 

Forsytesagan 
är en brittisk 
dramaserie 
som 
tevesändes 
1967 och som 
blev omåttligt 
populär. Den 
är baserad på 
nobel-
pristagare 
John 
Galsworthys 
släktsaga om 

den välbärgade familjen Forsytes öden 
och äventyr under det sena 1800-talet. 
Familjebanden prövas och utmanar 
individernas lojalitet, stolthet och 
kärlek. Sviten spänner från det viktori-
anska 1880-talet till 1930-talet och den 
stora depressionen.  
Inledare: Agneta Kristenson och 
Anna-Karin Widman 
 
 
3 april: Kerstin 
Ekman 
Kerstin Ekmans 
författarskap 
En spännande kväll 
blir det, när 
författaren Ola 
Larsmo tar sig an 
författarkollegan 
Kerstin Ekman. Ett 
forskningsprojekt. 

17 april: Maria Stepanova 
Minnen av minnet 
Den ryska journa-
listen, poeten, pro-
saisten och essäis-
ten Maria Stepa-
novas första roman 
handlar om hur vår 
individuella 
historia rättar in 
sig i den stora 
historien. Förfat-
taren sortera bland 
släktens minnen 
och fram växer en 
märkvärdig text: 
en förening av 
familjekrönika, memoar, essä och 
historia. En brevberättelse, dagbok, 
bildningsroman. Själv använder hon 
undertiteln roman. En bok som sätter i 
gång mekanismer, väcker de egna 
slumrande minnena.   
Inledare: Agneta Kristenson och 
Anna-Karin Widman 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Välkomna till vårens litteraturkvällar! 
Månadsbladets läsare tillönskas en 
GOD JUL och ett GOTT NYTT ÅR! 
 

Anita Jonsson 
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Julmarknad 
Lördag 3 december kl. 11.00 – 14.00  
 
Försäljning av hembakat bröd, saft, sylt 
och godis. Här finns också julblommor, 
hemstöpta ljus och hantverk. Café och 
servering av julgröt. Försäljningen bidrar 
till församlingens verksamhet. 
 
 
Loppmarknad  
9–11 februari 
 
Det finns många ord, återbruk, second 
hand, hållbarhet, återvinning för att ta till 
vara jordens resurser. Vi vill på olika sätt 
vara med och skapa en hållbar jord. 

I februari kommer vi att ha försäljning av 
sådant som vi själva vill avvara, men som 
kan bli till glädje för någon annan. Du 
väljer själv vad du vill bidra med. 
Försäljningen blir i Tovensalen torsdag, 
fredag och lördag 9–11 februari.  
Tänk redan nu på vad du vill bidra med, 
men vänta med att ta det till kyrkan till 
veckan innan försäljningen. 
 
 
 
 
Våra insamlingar har inte riktigt återhämtat 
sig efter sommarsvackan så vi har nu en 
eftersläpning på cirka 100 000 kronor mot 
vår budget. Men oktober gav ett bra utfall 
och om vi fortsätter att ge minst lika 
mycket och helst lite extra under november 
och december så har vi en chans att 
komma upp till det resultat vi tänkt oss i 
budgeten. 
 
 

Schysst jul  
Lördag 10 december kl. 11.00 – 16.00  

"Schysst Jul Uppsala är en julmarknad 
som fungerar som ett alternativ till den 
traditionella julhandeln; ett alternativ som 
både upplyser, skapar glädje och efter-
tanke. Marknaden samlar företag och 
organisationer som genom information 
och produkter visar att det går att tillverka 
varor som är producerade med hänsyn till 
människor och miljö."  

 
 
  

Marknader 
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Musiklivet i Uppsala missionskyrka är 
på många sätt mångfasetterat. Det finns 
något för alla åldrar och musiksorter. 
 
Kyrkokören 
Kyrkokören är en blandad kör som består av 
cirka 30 sångare. Övar tisdagar under 
ledning av Markus Jonsson.  
 
Volkalensemble 
Missionskyrkans Vokalensemble består av 
10-16 sångare, gör cirka två projekt per år 
av varierande besättning och karaktär och 
dirigeras av Markus Jonsson. I vår kommer 
de att framföra Lukaspassionen av Rolf 
Martinssons och Göran Greider. 
 
Barnkören 
Barn i åldrarna 6-9 år träffas på onsdagar 
under ledning av Barbro Björklund, Gunnar 
Axelson Fisk och Donald Wieselgren. 
 
Solister och mindre grupper 
Medverkar i gudstjänsterna med sång. 
 
Instrumentalister 
Spelstugan: spelar traditionell folkmusik 
som deltagarna föreslår och gruppen har 
sedan många år en stor repertoar av låtar 
från företrädesvis Uppland, Dalarna, 
Gästrikland och Hälsingland.  
Dessutom medverkar flöjtist, Tri Minore 
och framför allt orgelinstrumentaliser i 
församlingens gudstjänstliv. 
 
Kör Kampanilen 
Ett nytt körprojekt kommer i slutet av 
januari. Det blir övningar på fredagar kl 
13.00. Första projektet är med musik av 
Ingemar Braennstrom med Peter Melin som 
ledare, Avslutande konsert 4 mars kl 16.00. 
 
Lunchmusik 
Varje onsdag kl 12.00 med omväxlande 
program. 
 
 

Flygelns födelsedag 
Lördag 28 januari blir det konsert med 
musik av Johann Sebastian Bach, 
Dmitrij  Sjostakovitj och Modest 
Musorgskij. 

Mats Jansson, som var med och invigde 
flygeln för 5 år sedan, bjuder på ett 
program utifrån Bachs Wohltemperiertes 
Clavier. Mats spelar ett antal av Bachs 
preludier och fugor samt preludier och 
fugor av Sjostakovitjs som han skrev som 
en hyllning till Bach (1685-1750) och hans 
Wohltemperiertes Clavier.  

Efter paus framförs ett annat mästerverk, 
nämligen Tavlor på en utställning. De 
orkestrala satserna spelas av Hemvärnets 
blåsorkester. I verkets magnifika avslut-
ning strålar blåsorkester och pianosolist 
samman.    
Medverkande: Mats Jansson, piano. 
Hemvärnets Musikkår Uppsala. 
Markus Jonsson, dirigent. 

Gospelkör 
Nytt projekt med samma upplägg som 
tidigare med repetitioner varannan onsdag. 
Startdatum 15 februari och avslutande kon-
sert 14 maj. Ledare är Josefin Klintefelt och 
Johan Teodorsson. 
 
 

Musiken i Uppsala missionskyrka 
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Familjebrass 
Under hösten har musiklivet berikats då 
Marit Sjöström startade Familjebrass. Det 
är för barn i lågstadieåldrar, men också 
möjlighet att musicera tillsammans med 
föräldrar, far- och morföräldrar!  

Det innebär att vuxna nybörjare har fått 
pröva på brass tillsammans med sitt barn 
eller barnbarn i lågstadieåldern. 

Under hösten har det varit samlingar på 
söndagar efter gudstjänsttid, en gång i må-
naden. Då har deltagarna börjat med att få 
ljud i blåsinstrumenten, lärt sig olika 
begrepp, tränat på att läsa noter, provat på 
rytmer och att spela ihop. De har fått låna 
instrument. 

- Det har varit roligt, säger Marit 
Sjöström. Vi hade sista träffen för året på 
första advent, men jag hoppas vi kan fort-
sätta träffas i vår. Såväl barn som vuxna 
har verkat glada och engagerade, hur kan 
man bli annat av att få lära sig spela 
tillsammans? 
 
Rum för Tro och Tvivel 
Bibelläsningsgrupp onsdagar kl 13.30. 
Ledare: Anders Gustafsson. 

Utställningar 
I galleriet en trappa upp i Missionskyrkan 
presenteras konst i olika former med byte 
var tredje vecka. 
 
 

Målargruppen 
Vill du själv måla med olja, akvarell eller 
akryl och pröva olika uttryckssätt i en 
trevlig grupp är du välkommen till kyrkans 
Målarcirkel. Du tar med dig eget material. 
Vi träffas måndagar klockan 17.00-20.00.  
Kontakt och anmälan: Birgitta Svensson, 
Bilda, tel 070-594 88 04.  
 
Jul-Öppet hus!  
Det behövs många händer och fötter, ögon 
och öron, röster och varma hjärtan. Vi har 
Jul-öppet hus mellan 26 - 30 december kl 
18.00 - 21.00. På nyårsafton öppnar vi kl 
15.00 och avslutar med nyårsbön kl 18.00. 
Vill du bidra med att vara med, att sjunga, 
spela, berätta något, visa bilder eller något 
annat? Vill du hjälpa till, anteckna dig på 
listan vid värdbordet eller via telefon    
018-10 00 35 för att anmäla dig.  
 
Förintelsens minnesdag  
Med anledning av Förintelsens minnesdag 
blir det filmvisning torsdag 26 januari kl 
19.00 av dokumentärfilmen från 2015: De 
blev våra mödrar. Sjuttio år efter Andra 
världskriget tagit slut och portarna till 
Auschwitz öppnats får vi ta del av historien 
om Juci och Marta, två unga judiska kvin-
nor som efter befrielsen kom till Uppsala, 
där de födde sina döttrar. "Om det kunde 
hända mamma kan det lika väl hända mig." 
 
Fredagsträffen 
Träffar för daglediga med omväxlande 
program. Samling fredagar kl 14.00 med 
inledning, kaffeservering och föredrag. 
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DECEMBER 
2 fredag 
14.00 Fredagsträffen. Adventskaffe. 
 
3 lördag 
11.00-14.00 Julmarknad 
 
4 söndag 
11.00 Gudstjänst. Per Wärmegård. 
Margareta Ljungdahl. Musikgruppen 
SPOV. 
 
7 onsdag 
12.00 Lunchmusik. Einars orkester. 
 
9 fredag 
14.00 Fredagsträffen. Kjell-Åke Nordquist. 
 
10 lördag 
11.00-16.00 Schysst Julmarknad 
 
16.00 Vi sjunger in julen. Församlingens 
körer och solister. 
 
11 söndag 
10.00 Gudstjänst i Flottsundskyrkan. 
Torbjörn Bådagård. 
 
11.00 Gudstjänst. Per Johan Råsmark.  
R Erik Svalfors. Ulrika Ardin Dabo. 
 
14 onsdag 
12.00 Lunchmusik. Linnékvintetten. 
 
15 onsdag 
12.00 Luciatåg med musikklasserna. 
 
18 söndag 
11.00 Gudstjänst. Torbjörn Bådagård. 
 
16.00 Worship in English. R Erik Svalfors. 
Jesper Rydén. Christmas Carols. 
 
21 onsdag 
12.00 Lunchmusik. Trio X. 
 

24 julafton 
11.00 Julaftonsgudstjänst. Torbjörn 
Bådagård. Gunnar Axelson Fisk. 
 
25 juldagen 
07.00 Julotta i Flottsundskyrkan. Torbjörn 
Bådagård.  
 
26 annandag jul 
11.00 Missionsgudstjänst. Missionsrådet. 
Torbjörn Bådagård. Kyrkokören. 
 
26-30 annandag jul-nyårsafton 
18.00-21.00 Jul-öppet Hus. Gemenskap. 
Servering.  
31 nyårsafton 
15.00-18.00 Jul-öppet Hus.  
18.00 Nyårsbön. Torbjörn Bådagård 
 
JANUARI 
1 söndag 
11.00 Gudstjänst med nattvard. Arne 
Carlsson. Per Wärmegård. 
 
8 söndag 
11.00 Gudstjänst. Ann-Britt Samuelsson. 
 
11 onsdag 
12.00 Lunchmusik. Lärare från Uppsala 
Kulturskola. 
 
15 söndag 
11.00 Gudstjänst. Torbjörn Bådagård. 
 
18 onsdag 
9.00 Ekumeniska böneveckan 
12.00 Lunchmusik. Trio Con Fuse.  
 
22 söndag 
11.00 Gudstjänst, nattvard. Sven Wingren. 
 
16.00 Worship in English. 
 
25 onsdag 
12.00 Lunchmusik. Har du kvar din röda 
cykel. Claes Janson gästar GAPPS. 

På gång i Missionskyrkan 
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26 torsdag 
19.00 Film: De blev våra mödrar. 
 
28 lördag 
17.00 Flygelns födelsedagskonsert.  
Mats Jansson, som var med och invigde 
flygeln för 5 år sedan, bjuder på ett 
program utifrån Bachs Wohltemper-
iertes Clavier. Mats spelar ett antal av 
Bachs preludier och fugor samt några 
preludier och fugor av Sjostakovitj.  
Efter paus framförs Tavlor på en 
utställning av Mussorgskij av 
Hemvärnets blåsorkester och piano.  
  
Medverkande: Mats Jansson, piano. 
Hemvärnets Musikkår Uppsala. 
Markus Jonsson, dirigent. 
Entré: 150 kr. 
 
29 söndag 
10.00 Gudstjänst i Flottsundskyrkan. 
Ragnar Brugård. 
11.00 Gudstjänst. Kyrkokören. 
Föramlingsmöte 
 
FEBRUARI 
1 onsdag 
12.00 Lunchmusik. Lärare från Uppsala 
Kulturskola. 
 
5 söndag 
11.00 Gudstjänst. Stefan Sjöblom. Torbjörn 
Bådagård. Gunnar Axelson Fisk. 
 
8 onsdag 
12.00 Lunchmusik. 
 
12 söndag 
11.00 Gudstjänst med nattvard.  
Karin Olofsdotter. Torbjörn Bådagård. 
 
14 tisdag 
12.00 Poetiskt till lunch. 
 
 

15 onsdag 
12.00 Lunchmusik. 
19 söndag 
11.00 Gudstjänst. Ulrika Svalfors. Torbjörn 
Bådagård. Barnkören. 
 
16.00 Worship in English. 
 
21 tisdag 
12.00 Poetiskt till lunch. 
 
22 onsdag 
12.00 Lunchmusik. 
18.00 Fasteandakt 
 
26 söndag 
10.00 Gudstjänst i Flottsundskyrkan. 
11.00 Gudstjänst. Per Wärmegård. 
 
28 tisdag 
12.00 Poetiskt till lunch. 
 
MARS 
1 onsdag 
12.00 Lunchmusik. 
18.00 Fasteandakt 
 
4 lördag 
16.00 Kör Kampanilen. Konsert med musik 
av Ingemar Braennstroem. 
 
5 söndag 
11.00 Gudstjänst med nattvard. Lars-Olov 
Fahlén. Torbjörn Bådagård. 
 
7 tisdag 
12.00 Poetiskt till lunch. 
 
8 onsdag 
12.00 Lunchmusik. 
18.00 Fasteandakt 
 
12 söndag 
11.00 Gudstjänst. Elena Namnli. Torbjörn 
Bådagård. Kyrkokören. 
 

Med reservation för ändringar! 
Se hemsidan för aktuell information: 

www.uppsalamissionskyrka.se 



Församlingssidan 
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till Guds vila 
Bertil Jakobsson född 3 februari 1938, 
avled 12 september 2022. 
Evald Hellman född 12 juni 1929, 
avled 3 oktober 2022. 
Sven Olof Hallander född 5 mars 
1928, avled 2 november 2022. 
 
nya medlemmar 
Kristina Rosengren Forsblad och 
Yvonne Gille den 18 september. 
 
dop 
Nea Filippa Zettergren Ericsson född 
11 december 2021, döptes i Helga 
Trefaldighets kyrka 1 oktober 2022. 
Officiant Svante Zettergren. 
 
barnvälsignelse: 
Elliot Alfred Zettergren Gradin född 
den 19 november 2021, välsignades i 
Uppsala Missionskyrka den 9 oktober 
2022. Officiant Svante Zettergren.  
 
Kallelse till församlingsmöte 
och årsmöte  
Församlingsmöte hålls efter guds-
tjänsten söndag 29 januari.  
Årsmötet för Uppsala Missionsförsam-
ling hålls den 19 mars 2023 i Missions-
kyrkan. Du som är medlem är 
välkommen att vara med och bidra till 
goda beslut om församlingens arbete. 
Handlingarna skickas per e-post minst 
två veckor innan årsmötet. 

Minnesord 

Månadsbladets redaktion och dess 
läsare sörjer vår bortgångne medarbe-
tare och vän Bertil Jakobsson. Bertil 
började tidigt medverka i Månads-
bladet. Under den tid han var ordför-
ande i församlingen var hans bidrag av 
mer officiell karaktär men han teck-
nade också en hel del personporträtt. 
Från 2007 år har Bertil som medlem av 
redaktionskommittén regelbundet 
bidragit med intressanta artiklar av 
olika slag, oftast med historisk 
inriktning. Vi saknar en kär 
medarbetare! 
 

Redaktionskommittén genom  
Birgitta Åhman 
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 Olofsgatan 40, 753 32 Uppsala 
 
Missionskyrkan 018-10 00 35 

073-559 24 16 
Församlingens bankgiro 802-2253 
Swishnummer (kollekt) 123 079 28 95 
Equmenia plusgiro 11 93 03-6 
 
info@uppsalamissionskyrka.se 
www.uppsalamissionskyrka.se 
 
Församlingens pastorer och  
diakoner har tystnadsplikt och står 
till förfogande för samtal. 
 

Pastor och församlingsföreståndare 
TORBJÖRN BÅDAGÅRD 
Tel. 070-725 00 25 
torbjorn.badagard@ 
uppsalamissionskyrka.se 
 
Diakon  
EVA BÅDAGÅRD  
Tel. 073-650 33 04 
diakon@uppsalamissionskyrka.se 
 
Pastor/föreståndare 
Waldenströmska Studenthemmet 
R. ERIK SVALFORS 
Tel. 072-736 06 71 
r.erik.svalfors@ 
uppsalamissionskyrka.se 
 
Församlingspedagog med 
inriktning ungdom och kultur  
GUNNAR AXELSON FISK 
Tel. 070-876 62 33 
gunnar.axelson.fisk@ 
uppsalamissionskyrka.se 
 
Församlingsmusiker 
MARKUS JONSSON 
Tel. 073-559 24 16 
markus.jonsson@ 
uppsalamissionskyrka.se 

 
 
Har du e-post? Skicka ett brev till: 
info@uppsalamissionskyrka.se, så får 
du information från församlingen. Det 
är fördelaktigt på många sätt; Det når 
alla, är miljömässigt, ekonomiskt och 
snabbt. Därför är det viktigt att du 
skickar aktuell e-postadress till 
församlingen. 
 

Verksamhetsledare  
kafé och konferens 
MALIN LAGERLÖF 
Tel. 070-284 02 04 
malin.lagerlof 
@uppsalamissionskyrka.se 
konferens@uppsalamissionskyrka.se 
 
Ekonom 
GUDRUN AHLBERG 
gudrun@uppsalamissionskyrka.se 
 
Konferenstekniker och 
vaktmästare 
DONALD WIESELGREN 
Tel. 072-545 72 72 
vaktmastare 
@uppsalamissionskyrka.se 
 
MARTIN ÅLUND 
Tel. 076-113 07 17 
martin.alund 
@uppsalamissionskyrka.se 
 
Konferens- och bokningsassistent 
HANNA BRÅNN 
bokning@uppsalamissionskyrka.se 
 
Köksledare 
MIKIKO SAITO 
koket@uppsalamissionskyrka.se 
 
Konferens- och Kaféassistenter 
KANYA HJORT 
kanya.hjort@ 
uppsalamissionskyrka.se 
 
ANDORIA TRYSIUS 
andoria.trysius@ 
uppsalamissionskyrka.se 
 
 
 
Församlingens ordförande 
KJELL-ÅKE NORDQUIST 
Tel. 076-865 03 65  
kjell-ake@nordquist.se 
 
 
 
 
Equmenias ordförande 
ERIK MILLER 
erik.miller01@hotmail.com 
 

Sjukhuspastor 
ANN-BRITT SAMUELSSON 
Tel.070-665 65 52 
annbrittsam54@gmail.com 
 
Studentpastor 
KAROLINA BERNEHEIM 
föräldraledig 
 
KARIN OLOFSDOTTER 
Tel 076-622 50 09 
karin.olofsdotter@uu.se 
 
NybyVision 
HANNA INGHAMMAR 
Tel. 018-56 07 30, 56 07 31 
Sturegatan 9, ingång Odensgatan 8, 
hanna.inghammar@nybyvision.se 
  
Diakonicentrum/UKR 
ANNIKA ORESKOVIC 
Tel. 018-15 07 70 
annika.oreskovic@svenskakyrkan.se 
 
Bildmaterial: Per Wärmegård s. 1 o 
15; Magnus Aronsson s. 5; Fredrika 
Tegmyr s. 8; Henric Daréus s. 14; 
Olof Forsberg s. 15; Magnus 
Efverström s. 18.  
 
Månadsbladet nr 1/2023 utkommer 
den 15 mars 2023. Manusstopp den 
15 februari. 
 
Prenumerationsavgift: 100 kr för år 
2023, inbetalas till bankgiro 802-2253 
eller Swish 123 079 28 95. 
Skriv ”Månadsbladet” som 
meddelande. 
 
Redaktionen: Torbjörn Bådagård 
(ansvarig utgivare), Per Wärmegård, 
(chefredaktör), Vivi-Anne Jakobsson, 
Ored Oredsson, Carin Pereira, Leonie 
Tidlund, Marianne Törnström-
Portefaix, Birgitta Åhman. 
 
E-post: redaktionen 
@uppsalamissionskyrka.se 
 
Redaktionen förbehåller sig rätten att 
redigera och välja bland insänt 
material samt att lägga ut detta 
material på hemsidan 
www.uppsalamissionskyrka.se. 



  
POSTTIDNING B03  
Fel adress? 
Kontakta Missionskyrkans expedition! 
 
Begränsad eftersändning  
vid definitiv eftersändning återsänds 
försändelsen med nya adressen på  
baksidan (ej adressidan) 

 
 
 
 

 
 

 

För att komma till mitt möte åker jag hem till byn Söderås som ligger med 
hänförande utsikt över Siljan på höjderna söder om Rättvik. Där föddes mina 
föräldrar i slutet av 1800-talet. Jag är uppväxt i byskolan där far var lärare. 

När mina två farbröder Kalle och Anders ”fabbor”, som var bönder, flyttade 
från släktgården ”Borggården” på 60-talet, köpte min far gården till oss tre 
vuxna barn. Sedan dess bor vi där med våra familjer flera veckor varje år. 

I Borggården möter jag farfar Blåns Erik (Borg) som föddes där 1849 och 
senare gifte sig med farmor från byn. Han blev 93 år och dog ett par år innan 
jag föddes.  

Farfar var en riktig kraftkarl och entreprenör. Han var drivande när 
Missions-församlingen bildades och startade tidigt en sångkör. PP 
Waldenström var också där. Farfar ledde arbetet när det stora ”Bönhuset” med 
alla vackra takmålningar byggdes. Tidigare hade de troende samlats i hemmen. 
Farfars syster Britta bar med sig välsignat nattvardsvin 30 mil från Stockholm 
där hon arbetade. I ett rum på övervåningen i Borggården firade de troende 
sedan nattvard med fördragna gardiner då det inte var tillåtet utanför kyrkan.  

Farfar var murare och far till sju barn. I slutet av 1800-talet uppfylldes hans 
önskan att få arbeta med jordbruket på heltid och slippa de långa arbetsresorna 
till Stockholm. 

Hela gården odlades upp med trädgårdsland och fruktträd. Huset byggdes ut 
och vitmålades med vinröda dörrar och fönsterkarmar precis som 
Missionshuset. Han var också med och bildade byns mejeri- och 
nykterhetsförening. 

Trots att jag aldrig träffat farfar och farmor fysiskt finns de påtagligt med mig 
i Borggården. Där finns mängder av fotografier, böcker, brev, byns första 
telefon, orgel, träsoffor, glasveranda, farfars handhyvlade brädor på husväggen 
och vackra dekorationer runt hustaket. 

Så kan man också mötas! 
Anna-Britta Borg 


